2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 121/TB-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Điện Biên, ngày 07  tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO
Điều chỉnh, bổ sung và phân công chuẩn bị nội dung
kỳ họp thứ 14, HĐND tỉnh khóa XIV

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và các quy định của pháp luật liên quan;
Xét đề nghị của UBND tỉnh tại Văn bản số 1890/UBND-TH, ngày 30/6/2020 về điều chỉnh một số nội dung trình tại kỳ họp thứ 14 - HĐND khóa XIV, Thường trực HĐND tỉnh thống nhất và thông báo rút nội dung không trình kỳ họp, bổ sung nội dung và phân công chuẩn bị nội dung kỳ họp thứ 14, HĐND tỉnh khóa XIV như sau:

I. KHÔNG TRÌNH NỘI DUNG KỲ HỌP

Tờ trình và Dự thảo nghị quyết phê duyệt Đề án phát triển thể thao thành tích cao tỉnh Điện Biên giai đoạn 2021 - 2025 và định hướng đến năm 2030.

II. BỔ SUNG NỘI DUNG KỲ HỌP
1. Tờ trình về việc miễn nhiệm chức danh ủy viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

2. Tờ trình và dự thảo nghị quyết Quy định mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên.
3. Tờ trình và dự thảo nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư một số dự án thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh:

- Chủ trương đầu tư dự án nâng cấp đường giao thông vào bản Nậm Sin, xã Chung Chải, huyện Mường Nhé thuộc Đề án hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội dân tộc Si La giai đoạn 2018 - 2025, tỉnh Điện Biên.

- Chủ trương đầu tư dự án đường giao thông Mường Toong - Nậm Xả, xã Mường Toong, huyện Mường Nhé.

- Chủ trương đầu tư Dự án Đền thờ Liệt sỹ tại chiến trường Điện Biên Phủ.

III. PHÂN CÔNG BỔ SUNG CHUẨN BỊ NỘI DUNG KỲ HỌP

1. UBND tỉnh chuẩn bị Tờ trình và Dự thảo Nghị quyết các nội dung đề nghị bổ sung vào chương trình kỳ họp tại Văn bản số 1980/UBND-TH, ngày 30/6/2020 của UBND tỉnh.
2. Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh:

a) Chủ trì, phối hợp với Ban Kinh tế - Ngân sách thẩm tra Dự thảo Nghị quyết: Chủ trương đầu tư Dự án Đền thờ Liệt Sỹ tại chiến trường Điện Biên Phủ.
b) Phối hợp với Ban Dân tộc HĐND tỉnh thẩm tra dự thảo nghị quyết: Quy định mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên.
3. Ban Kinh tế - Ngân sách:
a) Chủ trì, phối hợp với Ban Dân tộc thẩm tra dự thảo nghị quyết:
- Chủ trương đầu tư dự án nâng cấp đường giao thông vào bản Nậm Sin, xã Chung Chải, huyện Mường Nhé thuộc Đề án hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội dân tộc Si La giai đoạn 2018 - 2025, tỉnh Điện Biên.

- Chủ trương đầu tư dự án đường giao thông Mường Toong - Nậm Xả, xã Mường Toong, huyện Mường Nhé.

b) Phối hợp với Ban Văn hóa - Xã hội thẩm tra dự thảo nghị quyết: Chủ trương đầu tư Dự án Đền thờ Liệt Sỹ tại chiến trường Điện Biên Phủ

4. Ban Dân tộc HĐND tỉnh:
a) Chủ trì, phối hợp với Ban Văn hóa - Xã hội thẩm tra dự thảo nghị quyết: Quy định mức chi cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

b) Phối hợp với Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh thẩm tra dự thảo nghị quyết:

- Chủ trương đầu tư dự án nâng cấp đường giao thông vào bản Nậm Sin, xã Chung Chải, huyện Mường Nhé thuộc Đề án hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội dân tộc Si La giai đoạn 2018 - 2025, tỉnh Điện Biên.

- Chủ trương đầu tư dự án đường giao thông Mường Toong - Nậm Xả, xã Mường Toong, huyện Mường Nhé.

Trên đây là Thông báo điều chỉnh, bổ sung nội dung và phân công chuẩn bị nội dung kỳ họp thứ 14 HĐND tỉnh khóa XIV, Thường trực HĐND tỉnh đề nghị UBND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh và các cơ quan liên quan chủ động thực hiện đảm bảo chất lượng, thời gian  theo quy định./.
	Nơi nhận:

- TT Tỉnh ủy (B/c);

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Sở Nội vụ; Sở Tư pháp; VPUBND tỉnh;

- Lãnh đạo VPHĐND tỉnh;

- Phòng TH VP HĐND tỉnh;

- Lưu: VT.
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
    Lò Văn Muôn

PAGE